
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJANCI
BROJ 8/2023  06. studenog 2023. godine                       KOM 10  __  

S A D R Ž A J

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Marijanci za 2023. 
godinu te projekcija proračuna za 2024. i 2025. godinu. . . . . .      2
2. Zaključak o iskazu interesa za ulazak Općine Marijanci u suvlasništvo komunalnog poduzeća 
DOROSLOV d.o.o. Donji Miholjac. . . . . . . . .      3
3. Odluka o sufinanciranju troškova pregleda svinjskog mesa na trihinelu te financiranje troškova 
odvoza animalnog otpada 2023. godine. . . . . . . . .    4
4. Program zimskog održavanja lokalnih prometnica na području Općine Marijanci 2023. godine.

. . . . . . . . . . . . .    5
5. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Marijanci za 2023. godinu. . .  28
6. Zaključak o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o radu načelnika Općine Marijanci za razdoblje
01.01. – 30.06.2023. godine. . . . . . . . . . .    7
7. Odluka o usvajanju Izvješća o Provedbi plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine 
Marijanci za razdoblje 1.1.-31.12.2022. godine. . . . . . . .  15

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. VI. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu. . . . . . .  19
2. VII. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu. . . . . . .  22
3. VIII. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu. . . . . . .  25

1



             REPUBLIKA HRVATSKA
     OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
                 OPĆINA MARIJANCI
                 OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/23-01/01
URBROJ: 2158-27-01-23-46
Marijanci, 3. studeni 2023. godine 

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 144/21) i članka 31. Statuta
Općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 1/18, 2/21), te na prijedlog općinskog
načelnika, Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 17. sjednici održanoj 3. studenog. 2023.
godine donosi:

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE

o izvršavanju Proračuna Općine Marijanci
za 2023. godinu

Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Marijanci za 2023. godinu (KLASA:400-04/22-01/1, 
URBROJ: 2158-27-01-22-27) iza članka 13. Dodaje se članak 13.a koji glasi:

„Članak 13.a
 Općina Marijanci planira se u 2023. godini zadužiti do iznosa 600.000,00 eura na način da će u 
2023. godini iskoristiti  262.400,00 eura  te u 2024. godini 337.600,00 eura. Očekivani iznos duga 
po svim  kreditima na kraju 2023. godine iznosit će  758.452,54 eura“

Članak 2.
Ova odluka supa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
IVAN MESAROŠ, mag.oec., v.r.

2



 
         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 010-04/23-01/1
URBROJ: 2158-27-01-23-3
Marijanci, 3. studeni 2023. godine

Na temelju članka 31. Statuta općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 1/18, 2/21)
Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 17. sjednici održanoj 3. studenog 2023. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o iskazu interesa za ulazak Općine Marijanci u suvlasništvo komunalnog poduzeća

DOROSLOV d.o.o. Donji Miholjac

Članak 1.

Donosi se Zaključak o iskazu interesa za  ulazak Općine Marijanci u suvlasništvo komunalnog 
poduzeća DOROSLOV d.o.o. Donji Miholjac.

Članak 2.

Veličina suvlasničkog udjela odrediti će se nakon procjene vrijednosti nekretnina, postrojenja i 
opreme koje se unose u suvlasništvo.

Za sve poslove oko ulaska Općine Marijanci u suvlasništvo komunalnog poduzeća DOROSLOV 
d.o.o. Donji Miholjac ovlašćuje se načelnik Općine Marijanci.

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine 
Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
IVAN MESAROŠ, mag.oec., v.r.

3



         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 322-03/23-01/1 
URBROJ: 2158-27-01-23-2
Marijanci, 3. studeni 2023. godine

Na temelju 31.  Statuta  Općine Marijanci  ("Službeni  glasnik" Općine Marijanci  br.  1/18,  2/21),
Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 17. sjednici održanoj dana 3. studenog 2023. godine
donosi

O D L U K U
o sufinanciranju troškova pregleda svinjskog mesa na trihinelu te

financiranju troškova odvoza animalnog otpada
2023. godine

Članak 1.
U razdoblju 01. studeni 2023. godine do 28. veljače 2024. godine Općina Marijanci sufinancirat će 
troškove pregleda svinjskog mesa na trihinelu u iznosu 50% cijene pregleda. Preostali dio iznosa 
plaća vlasnik odnosno donosioc uzorka.

Članak 2. 
Pravo na sufinanciranje troškova prelgeda svinjskog mesa na trihinelu imaju osobe sa prebivalištem
na području Općine Marijanci, a isto pravo ostvaruje se prilaganjem osobne iskaznice u 
veterinarskim stanicama Valpovo i Donji Miholjac sa kojima će Općina Marijanci sklopiti ugovore 
o sufinanciranju pregleda uzoraka svinjskog mesa na trihinelu.

Članak 3.
Općina Marijanci u razdoblju navedenom u članku 1. ove Odluke snosit će ukupni trošak odvoza 
animalnog otpada iz domaćinstva. Odvoz animalnog otpada vršit će Veterinarska stanica Donji 
Miholjac prema naknadno utvrđenim uputama, a temeljem ugovora koji će Općina Marijanci 
sklopiti sa istom ustanovom.

Članak 4.
Financijska sredstva za realizaciju aktivnosti koje su predmet ove Odluke dijelom su osigurana u 
Proračunu Općine Marijanci za 2023. godinu, a preostali dio planirat će se Proračunom Općine 
Marijanci za 2024. godinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu sa osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku" Općine 
Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINKSOG VIJEĆA
IVAN MESAROŠ, mag.oec., v.r

4



 
         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA                        
           OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/23-01/1
URBROJ: 2158-27-01-23-1
Marijanci, 3. studeni 2023. godine

Na temelju članka 31. Statuta općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 1/18, 2/21)
Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 17. sjednici održanoj 3. studenog 2023. godine donosi:

PROGRAM
ZIMSKOG ODRŽAVANJA LOKALNIH

PROMETNICA NA PODRUČJU OPĆINE MARIJANCI
2023. GODINE

I

U djelokrug održavanja prometnica tj. uklanjanja snijega spadaju slijedeće ulice i naselja Općine 
Marijanci:

Bočkinci – ulica Matije Gupca, prilaz vatrogasnom spremištu, prilaz nogometnom igralištu.

Brezovica – ulica Josipa Bana Jelačića.

Čamagajevci - ulica Glavna lijeva strana, cesta do mjesnog groblja, prilaz vatrogasnom spremištu.

Črnkovci – ulice Augusta Šenoe, Matije Gupca, Naselje Nikole Tesle, Bostanci, Stjepana Radića, 
Josipa Kozarca, parkiralište na mjesnom groblju i prilazni put ka groblju, parkiralište ispred 
Vatrogasnog doma u Črnkovcima, prilaz i parkiralište zdravstvene ambulante, parkiralište kod 
nogometnog igrališta, parkiralište ispred crkve, cesta koja spaja ulicu Braće Radića i Bostanci, krak 
ceste od ulice Braće Radića do Osnove škole, cesta od ulice Matije Gupca prema rijeci Dravi do 
zadnjeg gospodarskog subjekta na istoj cesti.

Kunišinci – ulica Braće Radića, ulica sv. Marka, ulica Kralja Zvonimira iza Zvonika, cesta do 
ribnjaka Plosna, raskrižje kod Zvonika.

Marijanci – ulica J. Bana Jelačića lijeva strana kod kanala, dio ulice J.J. Strossmayera, detaljno 
čišćenje Trga Sv. Petra i Pavla, parkiralište na mjesnom groblju, parkiralište na nogometnom 
igralištu, put do prostorija za primanje mlijeka na Trgu sv. Petra i Pavla, cesta uz župnu crkvu 
prema ulici J.J. Strossmayera, pješački pristup do novoizgrađene Osnovne škole, službeni kolni 
pristup sa parkiralištem novoizgrađene Osnovne škole, rukometno igralište škole.

Marijanski Ivanovci – kroz selo do početka šume.

5



II

Po potrebi, u slučaju velikih količina snijega, moguće je čišćenje snijega i sa drugih cesta koje nisu 
navedene u točki I, a isključivo po nalogu Općinskog načelnika.

III

Uklanjanje snijega sa prometnica će obavljati firma koju Općinski načelnik odabere neposrednom 
pogodbom a na temelju ugovora o obavljanju komunalnih poslova za Općinu Marijanci, sa 
vlastitom mehanizacijom, a prema dojavi odgovornih osoba Općine Marijanci.

IV

O potrebi izlaska na ulice i uklanjanja snijega Općinski načelnik ili Općinski pročelnik
izvješćuju odgovornu osobu u firmi koja se odabere neposrednom pogodbom, a to je rukovoditelj u 
istoj  prema važećim zakonskim propisima o sigurnosti cestovnog prometa.

V

Prioriteti će se određivati ovisno o količinama padalina, odnosno ukoliko je intenzitet padalina isti 
na čitavom području čišćenje će se obavljati redoslijedom nabrojanim u točki I ovog Programa.

VI

Ovaj se Program odnosi na zimsko održavanje prometnica za zimu 2023./2024. godine, s početkom 
primjene od 15.11.2023. pa do 15.03.2024. godine.

VII

Program zimskog održavanja lokalnih cesta na području općine Marijanci stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

Dostaviti:
I.MUP RH - V. Policijska postaja D. Miholjac
II.Pravni subjekt odabran za obavljanje poslova čišćenja snijega
III.Evidencija akata

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
IVAN MESAROŠ, mag.oec., v.r

6



 
         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/23-01/1
URBROJ: 2158-27-01-23-8
Marijanci, 3. studeni 2023. godine

Na temelju članka 31. Statuta općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 1/18, 2/21)
Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 17. sjednici održanoj 3. studenog 2023. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju Izvješća načelnika Općine Marijanci

Članak 1.

Prihvaća se izvješće o radu općinskog načelnika za razdoblje 01. siječanj do 30. lipanj 2023. 
godine.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine 
Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
IVAN MESAROŠ, mag.oec., v.r

7



             

        REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI
         OPĆINSKI NAČELNIK

               POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU ZA RAZDOBLJE
                                     OD 01.01.2023. DO 30.06.2023.

      U cilju osiguranja funkcioniranja i nesmetanog rada Općine Marijanci, u razdoblju
od 01.01.2023. do 30.06.2023. provodim niz aktivnosti u skladu sa obvezama 
definiranim u Statutu Općine Marijanci, od kojih u ovom izvješću izdvajam sljedeće:

- upravljam sa raspoloživim sredstvima na žiro računu kako bi ista bila utrošena 
sukladno usvojenom planu prihoda i rashoda proračuna za 2023. g
- pripremljena i predstavljena općinskom vijeću I. izmjena i dopuna proračuna za 
2023. koju je vijeće usvojilo na svojoj 15. sjednici održanoj 28.lipnja.
- u JUO pripremljeno 409 akata.
 - pripremam prijedloge općih akata za sjednice vijeća kojih je u ovom periodu 
održano ukupno 3.
- sudjelujem u radu na  sjednicama općinskog vijeća, na kojima se razmotrilo ukupno 
27 točaka dnevnog reda. 
- stalne aktivnosti odnose se na pripreme, pronalaženje financijskih sredstava,  
praćenje i stalnoj koordinaciji sa izvođačima radova, nadzorom, projektantom,  i svim
drugim sudionicima na većim i manjim projektima koji se završavaju ili provode u 
periodu koje obuhvaća ovo izvješće.

Za ovo izvještajno razdoblje izdvajam sljedeće aktivnosti na mjerama iz provedbenog
programa Općine Marijanci :

1. Komunalna infrastruktura

  Svrha mjere: Podizanje razine kvalitete života lokalnog stanovništva izgradnjom i 
integriranjem sustava komunalne infrastrukture kao i njeno održavanje na cijelom 
području Općine Marijanci

- kontinuirano rađeno na uređenju i održavanju javnih površina, poljskih puteva, 
javne rasvjete, nerazvrstanih cesta i groblja

- nakon što je proveden postupak javne nabave za projekt „Izgradnja nerazvrstane 
ceste u ulici Nikole Tesle u Črnkovima”, ponuda izvođača GRAPA d.o.o. je odabrana 

8



kao ekonomski najpovoljnija ponuda u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i 
dokumentacijom za nadmetanje, te su stečeni svi uvjeti za sklapanje Ugovora.
Sukladno tome, dana 3. Listopada 2022. godine s predstavnikom izvođača radova 
Grapa d.o.o. potpisao sam ugovor o izgradnji.
Ugovorna vrijednost radova iznosi 755.864,50 kn s PDV-om, a krajnji rok izvršenja 
radova je 13 mjeseci od potpisivanja ugovora.
Stručni nadzor nad izvođenjem radova obavljat će Valenčak d.o.o. 
Financiranje ovog projekta provodi se u suradnji sa Ministarstvom regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije koje je osiguralo 250.000,00 kn a ostatak od 
505.864,50  kn osigurat će se iz proračuna Općine Marijanci.
U ovom izvještajnom razdoblju započeti su radovi za koje očekujem da se završe 
početkom idućeg polugodišta ili do kraja 7. mjeseca

2. Društvena infrastruktura

Svrha mjere: Podizanje razine kvalitete života lokalnog stanovništva izgradnjom i 
opremanjem objekata društvene infrastrukture

- stalna briga i rad na održavanju i uređenju svih društvenih domova, servisiranje 
opreme te pokrivanje svih režijskih troškova i osiguranja imovine i opreme

3. Zaštita okoliša

Svrha mjere: očuvanje i unapređenje kvalitete okoliša te povećanje razine otpornosti 
na klimatske promjene

- kontinuiran rad na učinkovitom gospodarenju koji se očituje kroz uspješan i 
kvalitetan rad reciklažnog dvorišta i odvojenog sakupljanja otpada na kućnom pragu
- nakon što smo uspješno pripremili dokumentaciju i sklopili ugovor sa Fondom za 
zaštitu okoliša o sufinanciranju nabavke plavih kanti za papir
te proveli javnu nabavu za nabavku istih, u ožujku sklapamo ugovor s tvrtkom 
Gradatin d.o.o. iz Sesveta o nabavi kanti za odvojeno prikupljanje komunalnog 
otpada (papira). Tako su nakon kanti za plastiku domaćinstvima nabavljene i 
podijeljene i plave kante za papir čija je ukupna vrijednost 21.093,75 eura. U 
sufinanciranju troškova ovog projekta sudjelovao je i Fond za zaštitu okoliša sa 40% 
odnosno 8.437,50 eura.

4. Sustav vodoopskrbe i odvodnje

Svrha mjere: Učinkovito upravljanje vodoopskrbom i odvodnjom

Kao što je poznato Općina Marijanci brigu o upravljanju vodoopskrbom i odvodnjom
prenijela je na tvrtku Hidrobel d.o.o. za vodne usluge iz Belišća koja je u ovom 

9



periodu vrši pripremne radnje, dokumentaciju, planiranje nastavka izgradnje 
odvodnje na području Općine Marijanci.
U Belišću je započela izgradnja novog uređaja za proizvodnju pitke vode iz rijeke 
Drave u Belišću u okviru Projekta vodoopskrbe i odvodnje Valpovo – Belišće na 
kojeg bi se u budućnosti trebali priključiti i korisnici s područja Općine Marijanci.
Izgradnju uređaja zajednički financiraju Europska unija iz Kohezijskog fonda, 
Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Hrvatske vode i isporučitelj vodnih 
usluga Hidrobel d.o.o. Belišće. Ukupna vrijednost investicije iznosi 2.765.823,48 
eura.

5. Razvoj poljoprivrede i gospodarstva

Svrha mjere: stvaranje preduvjeta za razvoj poljoprivrede i gospodarstva.

- rad na provođenju  programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem a koji se 
najvećim dijelom odnosi na pripremi natječaja za zakup i prodaju poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu RH. Isti je u drugom mjesecu završen  i poslan Ministarstvu 
poljoprivrede na suglasnost koja u vremenu ovog izvještajnog razdoblja nije 
dobivena.
- u poduzetničkoj zoni Črnkovci započeli radovi na izgradnji sunčane elektrane koja 
se prostire na površini od 15 hektara.
Investitor ovog projekta teškog 8,3 mil. eura je Hrvatska elektroprivreda

6. Zaštita od požara i civilna zaštita

Svrha mjere: podizanje razine spremnosti sustava na odgovor prijetnjama koje 
uzrokuju prirodne nepogode ali i ljudski faktor

-kontinuirano financiranje i komunikacija sa vatrogasnom zajednicom Općine 
Marijanci
- 11. ožujka 2023. godine u Vatrogasnom domu u Črnkovcima održana je redovna 
sjednica Skupštine Vatrogasne zajednice Općine Marijanci na kojoj su izvješća o radu
podnijeli zapovjednik Goran Krleža, financijsko izvješće Kristijan Ovčarić i izvješće 
Nadzornog odbora Ivan Pandurić. Plan rada za iduću godinu Skupštini je podnio 
tajnik Tihomir Dioši dok je financijski plan za 2023. godinu podnio predsjednik 
Dragan Krleža.
Kao zaključak nakon ove sjednice Skupštine možemo reći da Vatrogasna zajednica 
Općine Marijanci svoju zadaću odrađuje kvalitetno i odgovorno.
- Civilna zaštita Općine Marijanci radi na pripremanju za okupljanje i obučavanje 
članova a isto tako u stanju pripravnosti prati što se događa po pitanju niza 

10



elementarnih nepogoda koje su pogodile mnoge krajeve RH , Europe i svijeta a na 
našu sreću nas su ovaj puta zaobišle.
- za opremanje CZ kupljena su radna odjela za sve članove civilne zaštite

7. Otvaranje komunalnog poduzeća

Svrha mjere: Podizanje komunalnog standarda i razine učinkovitosti javne uprave u 
pružanju komunalnih usluga 

- rad na pripremanju i razmatranju svih potrebnih predradnji za otvaranje 
komunalnog poduzeća kao i razmatranje mogućnosti zajedničkog komunalnog 
poduzeća sa drugim JLS.

8. Zaštita kućanstava od zaraznih bolesti

Svrha mjere: podizanje razine zaštite zdravlja stanovništva na području Općine 
Marijanci 

- u periodu od 29.03.2023. do 31.03.2023. provedena deratizacija u svim naseljima 
Općine Marijanci
- 13.06.2023. radi suzbijanja napasti komaraca provodi se tretiranje odraslih 
komaraca

9. Predškolski odgoj

Svrha mjere: Podizanje kvalitete usluge predškolskog odgoja i obrazovanja

- kontinuirano financiranje rada dječjeg vrtića „Pinokio” D.Miholjac i komunikacija 
sa ravnateljicom vrtića gđom. Jadrankom Landup i voditeljicom područnog vrtića 
Marijanci gđom. Zvjezdanom Dubrović a sve radi stvaranja što boljih uvjeta za djecu 
predškolske dobi. 
- nakon prve (cijele) pedagoške godine u obnovljenom i dograđenom vrtiću s 
jaslicama u kojoj su sva mjesta bila popunjena i radilo se punim kapacitetom do kraja
pedagoške godine u tri skupine početkom lipnja objavljen je novi natječaj za upis 
djece u novu pedagošku godinu 2023/2024.

10. Demografske mjere

Svrha mjere: poticanje demografske obnove rastom nataliteta i zadržavanjem mladog
stanovništva na području Općine Marijanci

11



- kontinuirano provodimo mjere kao što su naknade za novorođenčad, sufinanciranje 
prehrane učenika OŠ, sufinanciranje troškova prijevoza učenika srednjih škola kao i 
sufinanciranje smještaja u srednjoškolskim domovima, pomoć studentima
- na temelju javnog poziva za dodjelu pomoći za studiranje i prijedloga povjerenstva 
za dodjelu pomoći donosim odluku o dodjeli pomoći za studiranje za akademsku 
godinu 2022/2023. u ukupnom iznosu 7.299,71 eura. 
- na temelju javnog poziva za dodjelu pomoći za podmirenje troškova stanovanja i 
prijedloga povjerenstva za dodjelu pomoći donosim odluku o dodjeli pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja učenika srednjih škola za školsku godinu 2022/2023.
u ukupnom iznosu 5.547,81 eura. 
- u navedenom razdoblju za naknade za novorođenčad isplaćeno 1.990,85 eura po 5 
zahtjeva
- temeljem ugovora o sufinanciranju prijevoza srednjoškolaca u navedenom razdoblju
isplaćeno 8.046,01 euro za 50 srednjoškolaca putnika
- kontinuirano financijski pomažemo pri rješavanju stambenog pitanja pitanja mladih 
obitelji te u vremenu ovog izvještaja u svibnju potpisujem 10. krug ugovora sa još pet
novih korisnika a vrijednost potpisanih ugovora u ovom krugu iznosi ukupno 
20.708,41 euro.

11. Socijalna skrb i briga o starijim osobama

Svrha mjere: Izravna pomoć socijalno ugroženom stanovništvu i pojedincima 
slabijeg imovnog stanja kao i pomoć u kući starijim osobama

- kontinuirano u skladu sa mogućnostima sufinanciramo troškove stanovanja kao i 
jednokratne pomoći potrebitima
- organizirali smo isplatu uskrsnice za umirovljenike i korisnike naknada
- održana završna konferencija projekta „ Žene zajedno – za bolju budućnost 
zajednice” iz programa „Zaželi – projekt zapošljavanja žena faza III”
Treća faza projekta Zaželi „teška” je 196.695,20 eura, s 85% financiranog iz 
Europskog socijalno fonda dok je preostali iznos osiguran iz Proračuna RH.
Projekt je trajao od listopada 2022. do lipnja 2023. godine.

12. Sport i rekreacija

Svrha mjere: Ulaganjem u sport i sportsku infrastrukturu stvoriti preduvjete za 
aktivnu i zdraviju lokalnu zajednicu

- na temelju provedenog Javnog natječaja za predlaganje projekata/programa i 
manifestacija iz programa javnih potreba u sportu u 2023. godini, 17. ožujka 
upriličeno je zajedničko potpisivanje Ugovora o dodjeli financijskih sredstava 

12



udrugama za provedbu programa/projekata i manifestacija na području Općine 
Marijanci u 2023. godini.
- za programe/projekte udruga iz programa javnih potreba u sportu ugovoreno je 
60.544,46 eura.
Najveći dio financiranje odnosi se na rad i program tri nogometna kluba koji sa 
svojim radom doprinose razvoju nogometa i općenito sporta  na području Općine 
Marijanci.
Kvalitetan i uspješan rad vidi se kroz postignute rezultate u natjecanjima u II. ŽNL 
Donji Miholjac u kojoj NK „Mladost” Črnkovci osvaja 1. mjesto te NK „ Bočkinci” 
Bočkinci osvaja 2. mjesto u sezoni 2022/2023.
dok NK „Hajduk” Marijanci u I. ŽNL zauzima 12. mjesto od 16 klubova čime 
osigurava daljnje natjecanje u ovom rangu natjecanja.
- rade se određene pripreme za znatna ulaganja na objektima u sva tri kluba a prvi je 
započet u Bočkincima

 13. Kultura i društvene djelatnosti

Svrha mjere : Stvaranje preduvjeta za podizanje razine kulturne osviještenosti i 
društvene uključenosti stanovništva sa što većem brojem događanja
- na temelju provedenog Javnog natječaja za predlaganje projekata/programa i 
manifestacija iz programa javnih potreba u kulturi i društvenim djelatnostima u 2023.
godini, 17. ožujka upriličeno je zajedničko potpisivanje Ugovora o dodjeli 
financijskih sredstava udrugama za provedbu programa/projekata i manifestacija na 
području Općine Marijanci u 2023. godini.
- za programe/projekte i manifestacije u kulturi i društvenim djelatnostima ugovoreno
je ukupno 21.000,00 eura.  
- izdvajam nekoliko manifestacija i događanja u organizaciji  KUD-a „SLAVONSKA 
VILA MARIJANCI-KUNIŠINCI” kao što su:
 „ Marinje u Marijancima” održano 02. veljače i Pokladna zabava održana 18. veljače
u društvenom domu u Marijancima.
Treće događanje kao najveća folklorna manifestacija na području Općine Marijanci 
ističem XXV. „Kolo na čimenu” održano 28. svibnja.

14. Upravljanje imovinom

Svrha mjere: održavanje i podizanje funkcionalnosti javne imovine kako bi ista bila 
uvijek raspoloživa i na korist svim stanovnicima Općine Marijanci i drugim 
korisnicima

13



- kontinuirana briga i ulaganje u održavanje zgrada
- kontinuirano ulaganje u materijalne rashode i usluge  u funkciji održavanja javne 
imovine
- u travnju objavljen javni natječaj za prodajnu nekretnine u vlasništvu Općine 
Marijanci ( k.č.br. 662/1 k.o. Čamagajevci).
- ista je nakon provedbe natječaja i prodana
 
U Marijancima, 03. studenog, 2023. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
DARKO DORKIĆ, v.r.

14



        REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA  
         OPĆINA MARIJANCI
           OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:406-12/23-01/2
URBROJ: 2158-27-01-23-2
Marijanci, 3. studeni 2023. godine

Temeljem članka 31.  Statuta  Općine Marijanci   ("Službeni  glasnik" Općine Marijanci  br.  1/18,
2/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na 17. sjednici održanoj dana 3. studenog 2023. godine,
donosi

O D L U K U
o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu 

Općine Marijanci 
za razdoblje 1.1.-31.12.2022. godine

Članak 1.
Usvaja se Izvješće o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Marijanci 
za razdoblje 1.1.-31.12.2022. godine.

Sastavni dio ove Odluke je Izvješće.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku" Općine Marijanci.

Predsjednik Općinskog vijeća

                             Ivan Mesaroš, mag.oec.

15



            
        

     REPUBLIKA HRVATSKA
    OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
                OPĆINA MARIJANCI  
                OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA: 406-12/23-01/2
URBROJ: 2158-27-02-23-1
Marijanci, 29. rujan 2023. godine     

IZVJEŠĆE
o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Marijanci 

za razdoblje 1.1.-31.12.2022. godine

Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Marijanci za 2022. godinu donijet je 9.  ožujka
2022. godine i objavljen je u „Službenom glasniku” Općine Marijanci broj 3/22.
U Planu upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Marijanci za 2023. godinu (u daljnjem tekstu:
Plan)  propisano  je  kako  Općinski  načelnik  izvještava  Općinsko  vijeće  o  provedbi  Plana  za
prethodnu godinu.

Plan za 2022. godinu sastoji se od:
1. Plana upravljanja trgovačkim društvima u (su)vlasništvu Općine Marijanci,
2. Plana  upravljanja  i  raspolaganja  stanovima  i  poslovnim  prostorima  u  vlasništvu  Općine

Marijanci, 
3. Plana upravljanja i raspolaganja građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Marijanci, 
4. Plana prodaje nekretnina u vlasništvu Općine Marijanci,
5. Plan rješavanja imovinsko – pravnih odnosa,
6. Plan provođenja postupka procjene nekretnina u vlasništvu Općine Marijanci,
7. Provedba projekata javno – privatnog partnerstva,
8. Plan vođenja registra imovine,
9. Plan  postupaka  vezanih  uz  savjetovanje  sa  zainteresiranom  javnošću  i  pravo  na  pristup

informacijama koje se tiću upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Marijanci,
10. Plan zahtjeva za darovanja nekretnina upućen Ministarstvu državne imovine.

Plan upravljanja trgovačkim društvima u (su)vlasništvu Općine Marijanci
Općina Marijanci suvlasnik je trgovačkog društva Hidrobel d.o.o. Belišće koje se bavi djelatnošću 
javne vodoopskrbe i javne odvodnje. Vlasnički udio Općine Marijanci u navedenom trgovačkom je 
3,86%. Upravljačku strukturu društva čine sljedeće osobe:
- Direktor – Lidija Gavrić
- Nadzorni odbor: Vladimir Prinčevac – predsjednik, Marija Ilić – zamjenica predsjednika, Nikolina
Sarić – član, Dejan Šovagović – član, Dragutin Fričan – član.
- Skupština društva: Dinko Burić – predsjednik, Darko Dorkić – član
Sukladno Financijskom izvještaju za 2022. godinu u razdoblju 01.01. - 31.12.2022. društvo je 
ostvarilo dobit u iznosu 51.433,00 kune. U 2022. godini društvo je brojalo 30 zaposlenika.

16



Plan upravljanja i raspolaganja stanovima i poslovnim prostorima u vlasništvu Općine 
Marijanci

IV.Kontinuirano se prati istek ugovora o davanju na korištenje poslovnih prostora koji su dani
na korištenje udrugama i pravnim osobama te je utvrđeno kako su svi ugovori valjani i na
snazi. 

Plan upravljanja i raspolaganja građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Marijanci
S obzirom da se nerzavrstane ceste u vlasništvu Općine Marijanci svrstavaju u ovaj dio plana, na 
istima je u 2022. godini izvršeno ulaganje od 48.948,38 kuna u rekonstrukciju istih.

Plan prodaje nekretnina u vlasništvu Općine Marijanci
U 2022. godini prodana je nekretnina označena kao k.č.br. 370/1, k.o. Črnkovci, te je za isto 
ostvaren prihod u iznosu 2.670.000,00 kuna.

Plan provođenja postupka procjene imovine u vlasništvu Općine Marijanci
U 2022. godini provedeni su sljedeći postupci procjene vrijednosti imovine u vlasništvu Općine 
Marijanci:

 procjena 134, k.o. Črnkovci
 procjena 58/2, k.o. Bočkinci
 procjena 662/1, k.o. Čamagajevci

Plan rješavanja imovinsko pravnih odnosa
U 2022. godini poduzete su sljedeće aktivnosti na rješavanju imovinsko – pravnih odnosa:

 Temeljem  podnešenog  zahtjeva  za  darovanje  dostavljena  je  dopuna  dokumentacije  za
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za k.č.br. 264/3 i 264/4, k.o. Črnkovci.

 Temeljem  podnešenog  zahtjeva  za  darovanje  dostavljena  je  dopuna  dokumentacije  za
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za k.č.br. 269/2, k.o. Bočkinci.

Provedba projekata javno – privatnog partnerstva
U 2022. godini nije bilo provedbe projekata javno – privatnog partnerstva.

Plan vođenja registra imovine
U tijeku 2022.  godini  aplikacija  Registra  imovine  na  službenoj  web stranici  Općine  Marijanci
www.marijanci.hr  konstantno se dopunjava i ažurira.

Plan postupaka vezanih uz savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i pravo na pristup 
informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine
U 2022. godini nisu provođena savjetovanja sa zainteresiranom javnošću i pravo na pristup 
informacijama koja se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u vlansništvu Općine Marijanci

Plan zahtjeva za darovanja nekretnina upućen Ministarstvu državne imovine

17

http://www.marijanci.hr/


U izvještajnom razdoblju upućeni su sljedeći zahtjevi Ministarstvu prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine:

 zahtjev za izdavanje tabularne izjave za uknjižbu prava vlasništva na nekretninama 
označenim kao 264/3 i 264/4, k.o. Črnkovci,

 zahtjev za darovanje nekretnine označene kao k.č.br. 562, k.o. Čamagajevci.

OPĆINSKI NAČELNIK
          Darko Dorkić, v.r.

18



19



  

20



   

21



   

 

   

22



 
 

23



   

24



  

25



  

26



   

27



  

28



  

29



  

30



  

31



  

32



  

33



  

34



 

35



  

36



  

37



   

38



  

39



  

40



  

41



  

42



 

43



  

44



  

45



  

46



  

47



  

48



  

49



  

50



 

51



  

52



  

53



  

54



 

55



   

56



 

57



  

58



59


